

Miljö- och energidepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## Remiss – Promemorian Effektfrågan

M2015/2414/R

Konkurrensverket avstyrker förslaget om fortsatt giltighet av lagen om effektreserv till och med den 15 mars 2025.

Utfasningen av den centralt upphandlade effektreserven bör fullföljas enligt gällande plan till år 2020. Återkommande förlängningar av lagen skapar ständig osäkerhet för marknadsaktörerna och försämrar förutsättningarna för den önskade utvecklingen av marknad, mekanismer, incitament och investeringar som behövs för att skapa ett marknadsbaserat system. Konkurrensverket anser att även denna del av marknaden långsiktigt skulle fungera mer effektivt om prisbildningen var styrd av de prissignaler som utbud och efterfrågan ger. En övergång till ett marknadsbaserat system för att säkra effekttillgången på såväl kort som på lång sikt har för övrigt varit avsikten alltsedan effektreserven en gång infördes.

Varken under det seminarium som energiministern inbjöd till i februari eller i den promemoria som nu remitteras framkommer några väsentliga nya fakta rörande effektbalansen i Sverige. Den analys Energimarknadsinspektionen presenterade på seminariet visade att effektreserven har en mycket marginell betydelse för effektbalansen. Slutsatsen var i stället att med rätt prissignaler, flexibilitet hos kunderna och den planerade utbyggnaden av överföringsförbindelserna inom landet och till andra länder kan marknaden hantera eventuella Extremsituationer utan en centralt upphandlad effektreserv. Det finns heller inte något underlag i promemorian som talar för att effektsituationen skulle vara väsentligt annorlunda och mer gynnsam för en avveckling av reserven år 2025 jämfört med år 2020. Konkurrensverket ser därför inga skäl till att frångå beslutet att avveckla effektreserven år 2020.

Konkurrensverket tillstyrker förslaget att Svenska kraftnät ska kunna ingå avtal om minskad elförbrukning utan några särskilda begränsningar när det gäller möjliga avtalsparter.

---

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören. Föredragande har varit konkurrensrådet Stig-Arne Ankner.

Dan Sjöblom

Stig-Arne Ankner